
 
 

 
 

Frivillige FORTÆLLER 

 

 

 

Lisa Larsen                August 2025 
 

Frivillige bidrager til en god skoledag 

Skolens Venner er en forening med 30 aktive og frivillige skolevenner fordelt på syv skoler i 

Hjørring kommune. Ønsker du at vide mere om Skolens Venner, og muligheder for at blive 

skoleven, er du velkommen til at kontakte formanden for Skolens Venner: Nils-Georg 

Lundberg på tlf. 22 30 72 69. 

Her får du Lisa Larsens fortælling om at være frivillig skoleven på Hjørringskolen, som er en 

skole, hvor der er ekstra fokus på den enkelte elev og få elever i hver klasse.  

Jeg har længe vidst, at jeg 

ville gå på pension mens 

jeg endnu havde kræfter 

til at blive frivillig. Så da 

tiden nærmede sig, 

begyndte jeg at søge efter 

muligheder. Jeg kommer 

ud af en lærerfamilie, og 

det er nok medvirkende 

til, at jeg valgte Skolens 

Venner, hvor jeg nu har 

været frivillig i godt et år. 

Hver torsdag kommer jeg 

på Hjørringskolen, hvor vi 

aldrig er i tvivl om, at det 

er de ansatte lærere og 

pædagoger, der har det pædagogiske ansvar, mens jeg kommer som en ekstra voksen, som 

kan være med, hvor der er brug for det. Det giver et dejligt og ukompliceret samarbejde.  

Jeg glæder mig altid til det bliver torsdag, og glædes over at mærke, at børnene glæder sig 

til at komme i bageværkstedet sammen med mig. Det er blevet en tradition, at jeg sammen 

med et barn bager en kage, som bliver spist i klassens time om fredagen. Når jeg kommer, 

har jeg altid to opskrifter med, så vi sammen kan vælge den kage, som skal bages. Og så går 

vi i gang med at finde ud af, hvad vi har i skabe og køleskabet. Noget rækker, mens andet, 

     

Læs videre på næste side…  

 

 
 

Jeg er frivillig i Skolens Venner Hjørring 
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efter en tur på vægten, viser sig ikke at række, og så skal vi regne på, hvad der skal købes 
ind. Selve indkøbsturen byder også på gode opgaver, for vi skal selvfølgelig finde alle de 
varer, der står på indkøbslisten. Men også finde dem i den rigtige mængde og gerne til en 
god pris, og først efter denne gode forberedelse, kan vi begynde bageriet.  

Ingredienserne skal i skålen i en bestemt rækkefølge, og det er altid dejligt at opleve, at 
selv om noget smutter med ned i skålen uden at have noget at gøre der, eller kommer i på 
det forkerte tidspunkt, så går det ikke helt galt. Så bliver det simpelthen fisket op igen, og 
vi kan gå videre med en god fornemmelse af, at vi kan klare det meste, bare vi hjælper 
hinanden.  

Vi var i øvrigt samlet for at ønske hinanden en god sommerferie, og ved den lejlighed kom 
børnene med tegninger til mig. Med hver tegning fulgte barnets fortælling, og undervejs 
tænkte jeg, at jeg her blev givet noget, som ikke kan købes for penge. Det var en meget rørt 
og glad Lisa, der gik ud i sommerferien.  

Det betyder meget for de fleste mennesker, at vi kan gøre noget, der er til gavn og glæde 
for både en selv og andre. Og det ønske kan opfyldes mange steder i den frivillige sociale 
verden. Ønsker du at vide mere om andre muligheder for at blive frivillig, eller deltage i et 
frivillige socialt tilbud, er du velkommen til at kontakte Mette Jakobsen, som er koordinator 
i Frivilligcenter Hjørring og kan træffes på tlf. 24 26 40 70. 
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Vil du vide mere om muligheder i den 

frivillige sociale verden, kan du kontakte 

Frivilligcenter Hjørring i Østergade 9 i 

Hjørring, hvor åbningstiden er: 

tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00 

Du er også velkommen til at ringe til 

koordinator Mette Jakobsen 

på tlf. 24 26 40 70 


